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	1.
	MK sēdes protokollēmuma projekts
 Informatīvais ziņojums "Informatīvais ziņojums par ārkārtas situācijas novēršanu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamībā"
	Iebildums (VADDA - 05.09.2023. - pēc termiņa)
Informatīvā ziņojuma par ārkārtas situācijas novēršanu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamībā ietvertā nepieciešamā finansējuma sadalījums nerisinās visus problēmjautājumus saistībā ar veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem.
VADDA ieskatā, nepieciešams atsevišķi izdalīt finansējumu ambulatorajiem veselības aprūpes pakalpojumiem, palielinot laboratorisko izmeklējumu, ārstu-speciālistu vizīšu skaitu, pretējā gadījumā ambulatorie pacienti nevajadzīgi un neefektīvi tiek pārvirzīti uz stacionāro aprūpi, noslogojot slimnīcu uzņemšanu nodaļās. Arī ziņojumā tiek norādīts, ka jau šobrīd uzņemšanu nodaļās nonāk pacienti, kurus varētu ārstēt ambulatori.

Tāpat nav saprotams, kāpēc iepriekš plānoto 16 milj.eiro vietā šim gadam tiek novirzīti 14 milj.eiro.
 
Piedāvātā redakcija
Aicinām MK sēdes protokollēmuma projektu papildināt ar punktu, kurā VM/NVD tiek uzdots divu nedēļu laikā sagatavot un iesniegt MK konkrētu finansējumu sadalījumu pa budžeta apakšprogrammām. VADDA jau vairākkārt NVD ir vērsusi uzmanību uz kritisko situāciju attiecībā uz valsts apmaksāto laboratorisko izmeklējumu pārstrādēm un to apmaksu, kā arī, ka laboratorisko izmeklējumu pakalpojumu sniedzēji nopietni apsver pakalpojuma pārtraukšanu.
	Ņemts vērā
VADDA ir sniegs skaidrojums.
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	Informatīvais ziņojums
Informatīvais ziņojums par ārkārtas situācijas novēršanu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamībā
	Priekšlikums (FM - 11.09.2023.)
   Norādām, ka saskaņā ar Likumu par budžetu un finanšu vadību budžeta finansētu institūciju, budžeta nefinansētu iestāžu un pašvaldību, kā arī kapitālsabiedrību, kurās ieguldīta valsts vai pašvaldību kapitāla daļa, vadītāji ir atbildīgi par Likumā par budžetu un finanšu vadību noteiktās kārtības un prasību ievērošanu, izpildi un kontroli, kā arī par budžeta līdzekļu efektīvu un ekonomisku izlietošanu atbilstoši paredzētajiem mērķiem. Ņemot vērā, ka atbilstoši MK 13.04.2004. noteikumiem Nr.286 “Veselības ministrijas nolikums” Veselības ministrija (turpmāk - VM) ir vadošā valsts pārvaldes iestāde veselības nozarē, atzīmējam, ka VM ir atbildīga par piešķirtā finansējuma sadalījumu, valsts budžeta līdzekļu efektīvu, racionālu un ekonomisku izlietošanu, kā arī finansējuma izlietojuma kontroli atbilstoši paredzētajiem mērķiem.
       Vienlaikus vēršam uzmanību, ka veselības aprūpes pakalpojumu tarifu pārskatīšana uz trim mēnešiem (atbilstoši ziņojumā norādītajam nepieciešamais finansējums 2023.gadam ir 15 346 845 euro)  nozīmē četras reizes lielāka papildu valsts budžeta finansējuma apmēra ietekmi uz turpmākajiem gadiem ik gadu, t.i., 61 387 380 euro. 
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